様式第五号（第十四条の三関係）

（A４）

（第 一 面）

宅地建物取引業法第 19 条第１項の規定により、同法第 18 条第１項の

登録を申請します。

令和 年 月 日

高知県 知事 殿

郵便番号（ ― ）

申請者 住 所

氏 名

受 付 番 号 受 付 年 月 日 登録番号

項番 ◎申請者に関する事項

◎実務経験に関する事項

◎国土交通大臣の認定に関する事項

◎試験に関する事項

◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

３ １ ０

11 フ リ ガ ナ コ ウ チ ハ ナ コ

氏 名 高 知 花 子

生 年 月 日 S ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日 性 別 ２ １.男 ２.女

郵 便 番 号 ○ ○ ○ ― ○ ○ ○

住所市区町村ｺｰﾄﾞ ３ ９ ○ ○ ○ ○ 都道府県 市郡区 区町村

住 所
○ ○ １ ２ ３ ４ 番 地

電 話 番 号 ○ ○ ○ ― ○ ○ ○ ― ○ ○ ○ ○

本籍市区町村ｺｰﾄﾞ ３ ９ ○ ○ ○ ○ 都道府県 市郡区 区町村

本 籍
○ ○ 町 ○ 丁 目 ○ ○ 番 地 ○ 号

12 実務経験先の免許証番号 商号又は名称 ○ ○ ○ ○ 株 式 会 社

実務経験先での職務内容
期 間 H 1 5 0 4 0 1 ～ H 1 6 0 3 3 1

実務経験先の免許証番号 商号又は名称 ○ ○ ハ ウ ジ ン グ

実務経験先での職務内容 期 間 H 1 7 0 4 0 1 ～ H 1 8 0 4 3 0

実務経験先の免許証番号 商号又は名称

実務経験先での職務内容 期 間 ～

合 計 ０ ２ 年 ０ １ 月間

13 認 定 コ ー ド 認定年月日 年 月 日

14 合 格 証 書 番 号 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 合格年月日 R 年 月 日

15
商 号 又 は 名 称

○ ○ ハ ウ ジ ン グ

免 許 証 番 号 ３ ９ （ １ ） ○ ○ ○ ○ ○ ○

＊ ＊

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

カ
ラ
ー
写
真

2.4cm

3cm
確認欄

＊

＊

( ○)

( ○)

( )

登 録 申 請 書

申請書の提出年月日を記入

高知 ○ ○

高知 ○ ○

住民票の

記載どお

り記入

戸籍抄本

等の記載

どおり記

入

３９

３９

営業

営業

○○○○○○

○○○○○○

高知県知事免許業者の場合は「３９」

実務経験

証明書の

内容と一

致してい

ること

実務経験がない場合で登録実務講習を修了した場合は認定コード

「１」を記入し、認定年月日として登録実務講習修了年月日を記入

○○ ○○ ○○

宅地建物取引業者に従事している場合に記入

※実務経験が 2年以上あり、在職していた宅地建物取引業者の実務経験の証明がある場合は項番 12 に記入し、
実務経験がなく、登録実務講習を修了した場合は項番 13 に記入してください。

○ ○

○

（第 二 面）

※本申請書に記載された個人情報は、高知県が指定した法定講習の案内送付の目的に利用・提供することがあります。

証 紙 欄

（消印してはならない）

高知県収入証紙３７，０００円分を貼る

（点線からはみ出ても可）

様式第五号の二（第十四条の三関係）

（A４）

実 務 経 験 証 明 書

備 考
１ 証明は実務経験先の宅地建物取引業者等が行うものとし、申請者が宅地建物取引業者（法人であるときはそ
の役員）であるときは、他の宅地建物取引業者等が証明すること。
２ 証明者が法人である場合においては、代表者が証明すること。

３ 実務経験先の免許が変更されているときは、区別して記載すること。

（フリガナ）

被証明者氏名

実務経験先及び在職期間 証 明 者

免 許 証 番 号 高知県知事（ ○ ）第 ○○○○ 号

免許証番号

国土交通大臣

（ ○ ）第○○○○号

高知県 知事商 号 又 は 名 称 ○○○○株式会社

職 務 内 容 営業

商号又は名称 ○○○○株式会社

従業者証明書番号 ○○○○○○

在 職 期 間

Ｈ３０ 年 ４ 月 １ 日から

Ｈ３１ 年 ３ 月 ３１ 日まで

１ 年 ０ 月間

代表者氏名 代表取締役 ○○ ○○ 印

免 許 証 番 号 高知県知事（ ○ ）第 ○○○○ 号

免許証番号

国土交通大臣

（ ○ ）第○○○○号

高知県 知事商 号 又 は 名 称 ○○ハウジング

職 務 内 容 営業

商号又は名称 ○○ハウジング

従業者証明書番号 ○○○○○○

在 職 期 間
Ｒ３ 年 ４ 月 １ 日から

Ｒ４ 年 ４ 月 ３０ 日まで
１ 年 １ 月間

代表者氏名 ○○ ○○ 印

免 許 証 番 号

免許証番号

国土交通大臣

（ ）第 号

知事商 号 又 は 名 称

職 務 内 容

商号又は名称

従業者証明書番号

在 職 期 間

年 月 日から

年 月 日まで

年 月間

代表者氏名 印

在職期間

計
２ 年 １ 月間

法人業者

の場合は

法人の印

様式第六号（第十四条の三関係）

誓 約 書

私は、宅地建物取引業法第１８条第１項第３号から第１２号までに該当しない

者であることを誓約します。

令和○○年 ○月 ○日

氏 名 高知 花子

知事 殿高知県

（住所市区町村コード、本籍市区町村コード一覧）

市町名 ｺｰﾄﾞ 市町名 ｺｰﾄﾞ 市町名 ｺｰﾄﾞ 市町名 ｺｰﾄﾞ

高知市 392014 香南市 392111 本山町 393410 梼原町 394050

室戸市 392022 香美市 392120 大豊町 393444 日高村 394106

安芸市 392031 東洋町 393011 土佐町 393631 津野町 394114

南国市 392049 奈半利
町

393029 大川村 393649 四万十
町

394122

土佐市 392057 田野町 393037 いの町 393860 大月町 394246

須崎市 392065 安田町 393045 仁淀川
町

393878 三原村 394271

宿毛市 392081 北川村 393053 中土佐
町

394017 黒潮町 394289

土佐清

水市

392090 馬路村 393061 佐川町 394025

四万十

市

392103 芸西村 393070 越知町 394033